Hoc trimestri fuerunt 12 poenitentes; qui generalem  suam
fecerunt  confessionem et ad archiconfraternitatem admissi 52
conciones in termino habitae 26, in ecelesia parochiali 4
terminariis 8 baptizati, duo matrimonio iuncti, vaus sacramento
vhetionis invnetus,

a. P

Per scedullas illas de immaculata conceptione duae matrona
a grani infirmitate liberatae et sanatae fuerunt, quarum yna ali
(quot apostemata per superiorem partem cum grati periculo mortis
soluta, sentiens (?) adhuc apostema apud ge  habere, sumpta
prima - scedula per inferiorem partem resolutum fuit sieque
pristinam recuperavit samitatem, altera ab alia gravi infirmifate
liberata fuit.

12 Dee. dominica 3 adventus com. 30. 17 Veneris post do
minicam tertiam adventus com. 38. 19 Deec. dominica 4 adventus
com. 60, 20 Dee. lunae post dominicam: 4 adventus venit parva
processio ex Mertem; com. 59. 21 Dec. in festo & Thomae fuit
maximus concursus populi ex diversis etiam infectis locis, com. 200,
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99 Dee. Mereurii post dominicam 4 adventus venit processio ex
saar (?) Eiffliae cum pastore, com. ad minus 40. 24 Dee. in vi-
gilia nativifatis sicut et in nocte ac in summo mane in parochia
;'\l't’llt:u' confessiones ad minus 300 in eonventu, ad 500 in ter
minis, Tres P. terminarii consuetam suam fecerunt diligentiam
per festa natalia habueruntque poenitentes et com. ad minus 250.
In festo 8. Stephani eom. ad 90. In festo s Joannis apostoli
ad'50. In festo innoe. 15, ratione movenae 1. In festo s. Sil-

vestri com. ad minus 45,
Annus 1667,

12. Nov. praeside v. a. P. F. Bernardino Vetweis s. Theol.
Lectoreé jubilato totins ord. Seraphici Patre perpetuo ac per pro-
dineiam colon. fratrum minornm Reeoll. prouinciali - seruatum est
capitulum intermedium Coloniae et huius conuentus Guardianus
contintatus est v. a. P. F. Arnoldus Scopen, viearius ordinatus
est Conraduns Linnich.

Dominica sexagesimae P. Joachimus Meukemius (?) a Bache-
miensibug, postquam pestiferis ibidem septem ferme mensibus
seruierit, saluus et incolumis conuentui est restitutus cwm pro
tegtatione, omnia sua bene et fideliter fecisse.

Fx fide lutherana 'a me ad fidem catholicam suseeptus est
Thomas Charnz ex  Seotia oriundus reformatusque  capitaneus,
postquam 36 annos in fidei errorve perstiterit.

Summa huius trimestris confit. et com. 1320.

Bx fide hugonothica ad fidem eatholicam a nostrig connersus
est fuuenis quidam et miles nomine Joannes Point Parisiensis
fecitque hae die in sacristia nostra professionem fidei.

Ex fide Tutherana a me ad fidem catholicam susceptus est
Joammes Molitor miles ex Saxonia oriundus.

Summa conf. et ‘com. huius trimestri (sic) 1743.

Caminus camerae hospitum renouatus est.

Annus 1663,

3 Julii accepimus a milite quodam ex ' Brabantia oriundo
pulcherrimas et diuersas reliquias, nimirum de s. Thoma apostolo,
de 5. Bartholomeo apost., de s. Laurentio, de s. Barbara, de s.
Christina, de s, Ursula, de eius sodalibus, quas, vt ipse testatus
est, ex aliqua ecclesia ab haereticis spoliata ef deuastata in

superiori Germania accepit ex intentione, mne ab haereticis de.
honorarentur, sed magis a bhonis eatholicis pie venerarentur, quo
rum intercessionibus nos vnice recommendamus,

Summa huius trimestri (sie) confit. et communie. in conventy
cireiter 2310.

In festo s. Franecisci licet ob contagionem circum sicut ef in
cinitate grassantem magnus tamen fuit concursug Iu_m:innm_. pit
stores celebrarunt ecirciter 20, qui omnes et fuerunt in 11ensa
exceptis ex loeis pestiferis, vt Beul et Gelssdorft, Reinbach efe
qui tamen hic suam denotionem sernarunt.

Per cordam’ archiconfraternitatis s. Francisei e maximo vitge
periculo existens mulier?) in partu  cineta statim peperit factg
voto, quod proxime vellet suscipere confraternitatem, contigit in
Kassel in parochia Heckenbach.

Mulier 4 diebus existens in puerperio cordam traiectensen
a4 nostris accepit seque cinxit et foeliciter liberata est. Vnus in.
pos ad matrimonium per exorcismum a nostris super illum lectun
ipso die sanatus est, ita quod eodem die contraxerit sponsalia?)

Annus 1669,

5 Maii in conuentu Coloniensi ad olinas dicto seruatum est
capitulum praeside reu. Patre Jac. de Riddere commissario gener,
nationali assistente r. a. P. Bartholomaeo Dasthroy commissario
visitatore prouinciae Flandriae Patre perpetuo ac s. theol, Lec
tore jubilato, in quo r. a. P. Bonauentura Reul s. theol. Lector
Jubilatus ac huius prov. Pater perpetuus omnium votis exeepto pro
prio in prouincialem almae nostrae prouinciae electus est huiusque
conuentus Guardianus institutus est v. a. P. Reinerus Haas, vi-
carius continuatus est Conradus Lennich. In festo canonisationis
s. Petri de Aleantera maximus fuit hic concursus populi ex om-
nibus conuentus termini locis processionesque diuersae, prima die
summum sacrum cum diacono et subdiacono solemniter celebrauit
. a. d. decanus ruralis et pastor in Heimescheim Christianus Ep-
senburch, qui et de s. Petro solemmem habuit concionem. In
processione, quam ad mlediam vsque ecinitatem duximus, tota iu

) mulier feflt in ber Hanbjdrift,
2) Nidyt matrimonium, wie Finfel itberfefit.
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sentus cum suo vexillo et sclopedis fuit in armis totusque senatus
Arwilerensis huic processioni solemuissime interfuit.

Prima die post festum Portiuneulae consummato opere fa-
prorum lignariornm ¥, Josephi Vasbender et . Henriei inxis (¥)
structuram templi ... praesentibus consulibus ciuitatis, nimirum prae-
cente clarissimo dom. consule Bartholomaeo Bartel, consule actuali,
qui et in momine reuerendissimi et illustrissimi prineipis Electoris
colon. primo tribus ictibus percussit clanum, praesente clariss, con-
qule Henr. Alden, qui percussit secundo, praesente clariss. d. Antonio
(ardt, qui 1}1:-1-{r11.<.~;i1 tertio; tandem uen. adm. Pater Guardianus Rei-
perns Haas totaliter infixit illum. Consummarunt autem opus hoe
spatio nouem dierum, guo consummato praesentibus iterum consuli-
hus, senatoribus et aedilibus cum expositione v. sacramenti cantaui-
mus: Te Deum laudamus, quo cantato benedicetio data est, in qua
solemnitate omnes etiam operarii praesentes fuerunt gratiasque
domino deo egerunt eo quod nullus vel in minimum laesus fuerit.

Annus 1670 et 1671,

Die 19 Nov. sernatum fuit Brulae ecapitulom intermedium
praeside r. a. P. Petro Ritz vieeprouinciali, in hoc capitulo

ordinatus foit Guardianus ven, adm. P.

Petrus Schiiffers, ven.
P. Mathias Albertinus viearius.

Amno 1671 ex mandato reu. adm. P. prouineialis in festo
purificationis b. M. virginis incepta fuit hoe in loco confraternitas
immaculatae conceptionis b. V., quae tantummodo seruatur i
festis einsdem b. Virg. Die 17 Aprilis erexerunt Fratres nostri
fornicem chori et postea temporis successu incoeperunt fabricare
reliquam partem pro naui ecclesiae.

Die 23 Maii nempe pridie sanctissimae trinitatis Imposita
fuit erux turri a magistro Henrico regulario.

Die 21 Junii proecessionaliter hue ad montem venerunt ex
ciuitate Arweiler eumn venerabili sacramento ad obtinendam sere-
nitatem atris, quam etiam a deo impetrarunt.

Die 20 Juli incoeperunt nostri Fratres fabri lignarii Josephus
et Henricus erigere fornicem nauis ecclesiae. Die 28 totaliter
erexerunt fornicem nauis ecclesiae.

Die 9 Aug., quae fuit dies dominiea eirca medium 1%, cum
legeretur matutinum, fuit magnus terrae motus,

Die 20 positae fuerunt campanae in turri, quae fusae
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fuernnt a. 1547, maior continet libras 126, malleus vepy
libras.

Die 8 Dee. euidam ciui Arweilerano furto ablati faeny
alignot imperiales, curauit legi saerum de §. Anfonio paduang
eae vesperi proiectae fuerunt pecuniae in domum eius.

Annus 1672

I die Maii seruatum est capitulum prouinciale Coloniae, iy
gquo electus in prouineialem fuit v. P. Ludounicus Kellen, confip-
matus huius conuentus Guardianus ven. adm. P. Petrus Schefes
et v. Pat. Mathias Albertini vicarius.

Hoe anno in Augusto factum fuit sepulchrum ante swmmuy
altare pro domo Adendorf.

Annus 1673.

3 Oct. in capitulo intermedio praeside r. P, Ludouico Kelley
prouinciali Coloniae seruato huius conventus Guardianus institutus
fuit ven. adm. P. Sebastianus Weitzell, v. P. Josephus Busch vicarius,

Tres pernostros acatholici conuersi ef in ecclesia nostra profess

In festo omnium sanctorum miles hollandicus sub Principe
Auriaco urbem Reimbachiensem licet fortiter, tamen imprudente
se defendentem, plurimis de hoste caesis eirciter 300, ui oeet-
pauit sub vesperum, uiros et mulicres tam rusticos quam ciues
quam plurimos crudelissime trucidauit, foeminas et virgines turpiter
oppressit, ecclesiam suppellectili tam sacra quam profana omnin
spoliatam etiam sanguine non solum vulneratorum verum etiam
erudelissime occisornm, praesertim reuerend. domini Joannis Beeker
ibidem vicarii et senioris scabini Hensman nomine violavit.

Secundo die eiusdem mensis rumore de capta urbe ac o
delitate in ea exercita ad nos peruolato pro conuentu saluae
guardiae impetrandae liberique cinitatis ingressus nomine senatus
Principi Auriaco offerendi causa emissus fuit P. Josephus Buscl
vicarius, qui eodem reversus die hoc praeter pro conventu salyi
conductus promissionem retulit responsum senatui, quod nullus
cinium haberet, quod timeret, modo in aedibus suis suorum ac
commodato militum?) custosque ignis maneret, Dietum factum,

1

Der Sab unverfténdlidy; vielleidt iji accommodato mit bem enitiv. verbun
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toevthe) AWeife in den Hiufern Halten.

Quarta enim die Princeps Auriacus cum aliquibug regimini-
hus civitatem quidem ingressug, sed altera tamen luce eandem
selinquens perrexit ad exercitum caesareanum, tamen saluo con-
duetn ad conventum nostrum ad ecclesiam cinitatis a¢ domum
Blanckart misso ac hoce rvelicto militi manenti mandato, ne quis
militum eiuibus maxime (7) in suis remanentibus aedibus uim
ipferret aut damnum. Cui') mandato plurimi obsequentes 6%
die suum secuti sunt ducem ac Principem versus Bonnam, prius
tamen domibus fugitinorum spoliatis.

8 vel 9 eiusdem (mensis) Bonna formaliter fuit obsessa a
(aesareanis, Hispanis et Hollandis, sub qua obsidione ommnes no-
pilium domus et arces excepta Adendorff et Landzkron, omnes
pagi et oppida praeter Reimagen vastata, ommes ecclesiae ae
;':Ll‘l'“ﬂ exspoliata, imagines confractae, sacrae hostiae conculcatae,
calices aliaque sacra ac ornamenta caetera fuerunt ablata tam
y Caesareanis et Hispanis quam Lotharingis ac Hollandis.

Fodem tempore ciuitas Reimbachiensis ultra medietatem in
cineres redacta fuit partim a Lotharingis, partim ab alio authore
meognito.

3ts eiusdem mensis principalis porta ciuitatis in aéra eruta
fuit seniorque seabinus nomine Hasserdom?) ante portam ab Hol-
landis suspensus obiit.

Mirabile et de P. nostri Francisci patrocinio singulariter notatu
dignum est, quod in certissimo eaptinitatis, mortis ac oppressionis
mulierum ) ac virginum periculo plerique nostri benefactores ac
benefactrices omne evaserint perieulum, hae oppressionis, illi
mortis ae captiuitatis, imo et aedes eorum maximo illo ineendio
aliis omnibus eireumiacentibus in cineres redaetis immunes mira-
biliter permanserint, quod beneficinm §. P. patrocinio adseripsere.

Lcontra nero alii nobis minus fauentes praesertim auntem
archiconfraternitatis 8. Patris nostri ibidem recenter institutae
contemptores miserrime uel trucidati vel capti fuere, prineipalis
vero suspendio, quod ipsi ante de cathedra publice praedietum
fuerat, ante portam obiit, enius cadauer, licet in uita non me-
ruerat, ad instantiam P. vicarii solutum et honesto sepulehro man-
datum fuit.

1) Borher jlehen duvdiftvichen bie Worte: quod quogque a pluribus sernatum.

2) Bielleicht ift Hafferdom gu lefen,

9) Die Handjdirift Hat mulierium.
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Non minus quoque notandum oceurrit, quod tota reuw. Joannis
Riefferscheidt ibidem pastoris domo Vuleano tradita, uniea tap.
tum camera, in qua effigies S. Petri de Alcanthara parieti affixq
erat, nullo alio adhibito aquae medio salua perstiterit.

A festo paschali 1674 usque ad idem festum 1675 poeni.
tentes et communic. circiter 6336 in conuenfu, extra a nosts
excepti H236.

Annus 1674.

Infer haec omnia ') specialiter notanda est singularis ills
dei in hune conuentum prouidentia ac benedictio, quae fuit fam
larga hucusque ac liberalis, ut miserrimo hoe belli tempore, quo
plerique etiam diuites eguerunt ac esurierunt, ut non solum uietyi
necessaria proprio habuerit, sed etiam aliis ad conventum pro nudo
pane fugientibus idgue non sine magno numero tribuere potuerit,
ut nemo inhonoratus ant uacuus abire debuerit, imo ecclesiam
lapidibus sectis complanauerit totam, calcem pro futura ecclesiae
introitus ac graduum structura sufficientem lapidesque sectos sol-
uerit habeatque paratos, nouum quoque chorum, in quo in festo
beatiss. virginis Mariae annuneiationis cum summa populi admi
ratione, denotione ae gaudio praesente senatu Arweilerano ad
hane deuotionem singulariter, quia ligna dedit, inuitato primo
dininum celebratum fuit officinm, superiorvibus tantum stallis i
uno latere inceptis fotum exstruxerit perfeceritque, debitum 300
imperialium propter structuram ecclesie Coloniae olim contractun
deposuerit solueritque.

Annus 1675.

In capitulo prouinciali 1675 26 Maii praeside reuerendiss.
P. P. F. Henrico Herinx eommissario generali Coloniae celebrato
Minister prouincialis electus fuit reu. adm. P. P. F. Casparus
German s, theologiae Lector iubilatus, huius conuentus Guardianus
institutus v. adm. P. F. Franciscus Koenen, P. Fr. Josephus Busch
vicarius confirmatus, P. Ambrosins Kreff concionator.

1) 96 bicfe Notiy jum Jahre 1673 ober 1674 gebbet, ift nidht mit Sicerheil
3 : )
L erjeben,
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Annus 1676.

Anno 1676 11 Oct. in capitulo intermedio per reu. admodun
p. Casparum Gtermann Prouincialem Coloniae celebrato confir-
matus est ven. adm. Guardianus huius conuentus P. Franciscus
Koenen, P. Antonius Molitoris institutus viearins, P. Franciscus
Altweis concionator, P. Joanmes Herckenrath instructor primus
hiius conuentus ordinatus.

Dominica 24 non fuit concio in ecclesia nostra nec in pa-
rochia propter milites hollandicos et liinenburgenses, nee dominica
9% fuit concio nee catechismus in parochia. Dominica 21 gdnentus,
in quam coinciderat archiconfraternitas chordae, fuit iterum coneio,
sed exignum auditorium ob bellicosa tempora.

[n festis natalitiis nulla concio habita ob tempora bellicosa.

Amnus 1677,

In vigilia ascensionis domini et in ipso festo sicut die Ve-
neris fuerunt hic in ecclesia nostra preces 40 horarum a papa
Inmocentio X1 institutae pro vniuersali pace impetranda.

In ipso festo Portiunculae adfuit diuinis in ecclesia nostra
dom. comes ex Saffenburg, qui etiam confessus est et sacra com
munione refectus, etiam mansit in prandio.

Similiter hic celebrauit reuerendiss. dominus Praelatus et
praepositus montis S. Appollinaris, qui etiam mansit in prandio.

Sacerdotes celebrantes fuerunt 20, qui omnes exeeptis pau-
¢ls manserunt efiam in prandio.

In vigilia s. Mathaei oppidum?) lanskron igne consumtum?)
est,

13 Octobris missa sunt notabilia huius conuentus Anderna-
cum ad chronistam.

Annus 1678.

Dominica 29* post Pascha, quae fuit dies 24 Aprilis, ce-
lebratum fuit capitulum prouinciale Coloniae, in prouincialem
electus fuit reu, admodum P. Joannes Nuartz ss. theol. lector ju-
bilatus, huius conuentus Guardianus institutus ven. adm. P. Wer-

1) Oppidum nennt die Ehronit jedbed Dorj.

2) Die Hanbdidnift Gat consumatum.

_1_3‘

— 52

nerus Caesareus, viearius continnatus P. Anfonius Molitoris

et P. instructor Joannes Herckenrath, P. Paulinus Wall concions
Conuersi sunt duo ad catholicam fidem.

Indutus paruulus habitu s. P. nostri totaliter propter loj

infirmitatem exhaustus, postquam autem indutus, statim obiit a4
hue isto die.

Primo Junii missa sunt notabilia ad chronistam Andernacumn,

Dominica 14 post pentecosten, quae fuit 1 Septembris, conge.
crata est ecclesia nostra montis Caluariae a reu. domino dom, Papl
Ausemio episcopo et suffraganco Coloniense (sic), post actum de.
dicationis statim incepit actum confirmationis, quibus actibus ali.
quot millia hominum interfuerunt.

In festo exaltationis s. crucis patrocinii eeclesiae nostrae req,
dom. pastor oppidi eum suis parrochianis processionaliter ad ec
clesiam nostram venit ad impetrandam pluniam.

Conuersa vna haeretica ad ecatholicam fidem ex Base

Annus 1679,

26 Aprilis fransmissa sunt notabilia huius conuentus Ander
nacum ad chronistam v, P, Georgium Eckhardum s theol, lecto-
rem emeritum. )

Notabile de infante quodam, qui per medium annum infir-
mus fuit, vti parentes suspicionem habuerunt, quod per ma

(s
homines factum esset, nec potuit conualescere nee mori, vsque
dum vouerant illum ad montem Caluariae in honorem s. Fran
cisei et 5. Antonii de Padua, post deuofionem matris cum infanic
i ecclesia factam domum praedicta mater reuersa, post quadranten
horae obiit paruulus.

Aliud de matre quadam, cuing filius iuit com Gallis ad wi
litiam, quae curauit legi duo saera in honorem & Antonii de
Padua, vt filius renerteretur ad matrem, et filius non habuit quie
tem vllam diu noctuque, vsque dum venerit ad matrem suan
Notabile de s. Antonio a Padua: mulieri cuidam ablati fuerunt
4 imperiales, statim curauit legi sacrum in ecclesia nostra de s
Antonio de Padua, altero die venit quaedam ancilla, quae abs
tulit, et iterum dedit pecuniam istam.

Die 14 Octobris praeside reuerend. Patre Ludovico Kellen

Dadfelbe wicherhelt fidh unter dem 6, Detober beflelben Jabred.

totins ordinis Seraphici Exdefinitore et nationis Germano-Belgicae
xcommissario generali nec non almae nostrae prouinciae Colon.
yieario ]n-nuinriuli serunatum est capitulum intermedinm Coloniae
ot institutus est huius conuentus Guardianus ven. admodum P.
Josephus Buseh, vicarius P. I. Engelhardus Verber, P. I, Pau-
linus Wahl conuentus concionator est confirmatus, P. . Hubertus
q Villa noua instruetor.

Annus 1680,

8 Februarii missae sunt cireulariter patentes de dato 1 Febr.
a ren. P. Ludouico Kellen vicario Prouinciali, quibus preces om-
nibus singulis sacerdotibus, sacrum de sanectissima  Trinitate ad
ditis collectis de beatissima v. Maria et s. Antonio a Padua,
fratribus elericis et laicis confessio et s. communio pro serenissimis
duce juniore Neoburgico et Archiducissa Austriae coniugibus indi-
cehantur ad impetrandos exoptatissimos heredes, pacem, longaeuam
vitam, pinguedinem terrae coelique rorem.

Die 26 Febr. missae sunt circulariter patentes a reuend. P.
Ludonico Kellen vie. generali, quibus mors Emin. cardinalis Bar-
barini protectoris ordinis nostri intimabatur et iusta exsolui iu-
bebantur adieetis nonnullis monitis strictioribus disciplinae mo-
nasticae seruientibus.

Die 8 Martii fuit dominica quinquagesimae, catechismus non
fuit sernatus forte ob Bachinalia®) (sic).

In festo annunciationis beate Virg. Mariae primo sernata fuit
confraternitas eiusdem immaculatae conceptae virginis ob bellorum
tumultus haetenus intermissa, fuit concursus non exiguus.

Die Mercurii maioris hebdomadae venit vxor Judicii seribae
Signiacensis, quae a longo tempore vlceratum tolerabat pedem
nec medicamine priori restituendum integritati eredebat, quod in
dies malum isti matronae in maiorem proserpserat iniuriam, ita
vt auctum vix pede nedum quidem ire, sed nec niti sit ausa.
Quare medelam aliunde et ab illo, quod creatura superioris sit
ordiuis, deo scilicet rata est esse aucupandam?®) indeque sa-
lntem infallibiliter obtinendam neec moram  trahit diuturniorem,
breui facit deliberatione, quod se sperabat citius obtenturam a

1) Fajnadi, Bacchanalia.
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bonorum omnium largitore deo, qui sicut bene sperare dat, g,
hoe, quod sperat, iam quasi dare promisit. Venitur erga ad voty
et vota volant ad montem nostrum Caluariae, dens sibi compla
cuit in illis, suseepit, supplici matronae aures adhibuit benienis
simas, largitus est, quod petitum. Vleus elicitur, caro noua e
ereseit, vulnus tollitur, pes solidatur et usus eiusdem reucrtityy,
Voti nee illa immemor. Redde Altissimo vota tua: pedes il
venit Signiaco ad ecclesiam nostram montis Caluariae, reddidis
miraculoso nostro erucifixo vitulos labiorum suorum tanqguany
holocausta medullata. Quod emensum iter sibi bis adhue em
tiendum voto indixit.

Dominiea 2 post Pascha archiconfraternitas . Chordae fiit
seruata, non fuere mulfi poenitentes forte ob nimiam locis Julis.
censibus tune impendentem exactionen,

Post dominicam 6 post pascha ete. feria 3 cum Summg
solemnitate primus lapis?) s. sepulchri est benedictus ab adm
ret. domino pastore in Heimersheim decano Clristianitatis Ar
cuensis Uhristiano Isenberg sub reuw. in Christo Ludouico Kellen
totius ordinis Exdefinitore ete. et vicario prouinciali v. a. I Jo-
sepho Busch Guardiano conuentus existentibus, positus est a prae-
nobili et spectabili dom. Joanne Apollinari Roesgen vicepraefecto
et conuentus nostri syndico apostolico nomine et persona peil
lustrivm, generosorum ac gratiosorum d. d. Caroli Caspari a Leyen
domini in Adendorf et Jacohi ab Eltz domini in Kempenich prae-
sentibus praenobilibus et spectabilibus Joanne Apollinari Roesgen
consule actuali, tum omnibus seabinis cum toto senatu Arapoli-
tano, architecto Nicolao Kasmarck COMMISSArio, qui Pater spiri
tualis nomine praedictorum pro singulo eundem lapidem ter per
cussit, sicut dom. Consul nomine einitatis. Postquam a 28 Aprilis
in eiicienda et complananda petra in sepulchro ecelesiae nostrae
iuxta praeseriptam dimensionem fundamentalem et aquariam libram
atque fornicem componendum longam exegimus temporis moran
maximosque exantlanimus labores, tandem & Augusti a ven. adm.
I’. Josepho Buseh, Guardiano conuentus, post a nobili et speeta-
bili dom. Joanne Stell consule defuncto cinitatis Arapolitanae v. P,
Engelhardo Verber vieario ac toto conuentu lapis fuit incussus
quadrangularis.

L) Am Ranbe ftebt, wobl irvthitmlic, bie Jabredzabl 1679,
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Notabilia conuentus chronistae Confluentiam sunt fransmissa.

In parascene domini in parochiali ecelesia, vt moris  est,
ostrum . aliquis passionem domini declamanit, post prandium ex
eadem ecclesia per clerum Arapolitanum ef nostros solemnis an-
ninersaria processio passionem domini repraesentans in nostrum
montem deducta fuit, qua sernata affectuosa duornm punitorum
flagellationis et coronationis Chrigti exhortatio dicebatur a. P.
Conrado Westhouen, qui etiam singulis sextis feriis per quadra-
resimam exhortationes pias seruaunit magno cum concursu fidelium

denotorum,
Annus 1681.

Sernatum est capitulum prouinciale Confluentiae praeside
cenerend. P. Fr. Guilhelmo van Sichen s. theol. lectore Jub. Ger-
maniae inf. Exprouineciali ac P. perpetuo Commissario generali
super prouinciis Germano-Belgicis, primo serutinio electus est in
Ministrum prouincialem reu. P. Ludouicus Kellen totius ordinis
Exdefinitor ac nationis Germano-Belgicae Excommissarius gene-
walis v. adm. P. Guardianus Josephus Busch, P. Engelhardus
Verber vicarius, P. Hubertus a Villa noua instructor confinuati,
P. Conradus Westhouen concionator continnatus et institutus.

Sabbatho ante dominicam 6 post Pascha ad nostrum conuen-
tum (venit) reu. dom. Gier canonicus presbyter summi templi colon.
incognito seruaturus octidnanam recollectionem ob  deuotionem
erga hune loeum, quam in vindemia semel nostram ecclesiam vi-
sitans conceperat, vnde protinus a reuerend. P. Ministro prouin-
ciali sequentes ad nos dirigebantur monitoriac.

V. V. in Christo Jesu dileetissimi P. P. et F. F.

Cum quidam authoritatis et Familiae apud vos in monte
Caluariae intendat octiduanam seruare recollectionem, hine omnes
in domino exhortor, vt die noctuque sedulo chorum frequentent,
religiosam modestiam et strictum silentium seruent, discursus per
conuentum inutiles deuvitent, lectionem mensalem nunquam inter-
rumpant, omnia denique ita agant, ne oculos tanti viri offendant
et ne ego paulatim superueniens audiam, quod punire debeam.
Hine ommes pariter valete et deum pro me orate, qui sum om-
nium vestrum

Ex animo sernug et Confrater Fr. Ludouicus Kellen minister
prouincialis,
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+ =+ . corporis Christi post dominicam sequentem feriy s
ad petendam pluniam fuit ex Bodendorf solemnis processio a
nostram ecelesiam dedueta. )

Die 24 Oct. pro capitulo generali Toleti celebrando tras-
migsa sunt Coloniam notabilia huius conuentus.